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کوتاه اقتصادی

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
بانک های خصوصی با اقدام به خرید و فروش ارز و 

سکه، سود قابل توجهی را به دست آوردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سیدمحمد حسینی با 
اشــاره به وضعیت اقتصادی کشور گفت: در این مدتی که 
بازار ارز دچار تشویش و افزایش چند برابری قیمت شده، 
بانک های خصوصــی با توجه به اینکــه در جهت منافع 
سهامدارانشان فعالیت می کنند، اقدام به خرید و فروش ارز 
و سکه کردند تا بتوانند از این نوسانات، سود قابل توجهی 
به دست بیاورند.وی افزود: بانک های خصوصی برای جذب 
سپرده های بیشــتر، با دور زدن بخش نامه بانک مرکزی، 
سودهای بیشــتری نیز پرداخت کردند. نرخ سود سپرده 
در بانک های دولتی و متداول در کشــور بر اساس مصوبه 
شورای عالی پول و اعتبار، 15 درصد است. البته تبصره ای 
در این زمینه وجود دارد که بر اســاس آن، کسانی که از 
قبل قرارداد دارند، می توانند بر اساس نرخ های گذشته سود 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

بانک های خصوصی از خرید و فروش ارز
 سود کلانی به جیب زدند

یک کارشــناس اقتصادی گفــت: با اتخاذ 
سیاست های سرمایه داری نه تنها به تولید داخلی 
کمک نشده بلکه با دلار ارزان واردات کرده اند و 
تولید را نابود و تولید کنندگان را ورشکسته کردند.
ابراهیــم رزاقی در گفت وگو بــا خبرگزاری فارس 
درباره وضعیت اقتصادی کشور اظهار کرد: هیچ امیدی 
به برخی مسئولان غربگرا در ایجاد آنچه رهبری فرمایش 
داشته اند نیست، اینها ذهنشان چیز دیگری است و در 

سراشیبی قرار گرفته اند.
وی افزود: سیاست های ســرمایه داری غیرمولد بر 
اقتصاد کشــور حاکم اســت و با پول حاصل از فروش 
نفت، کالا وارد می کننــد اما حتی یک نفر را به دلیل 
آنکه چرا به جای قانون اساســی این  سیاست را اجرا 
می کنید، محاکمه نکرده اند.این کارشناس ادامه داد: این 

سیاست، سیاست نویی است و بدترین نوع سرمایه داری 
است زیرا اساسا در سرمایه داری اینگونه نیست که همه 
چیز خصوصی شده و به دست افرادی سپرده شود که 

هیچ اعتقادی به تولید ندارند.
رزاقی با اشاره به سود 200 درصدی واردات، گفت: 
نه تنها به تولید داخلی کمک نشــده بلکه با دلار ارزان 
واردات کرده انــد و تولید را نابــود و تولید کنندگان را 
ورشکسته کردند.وی افزود: دادن وام های کلان به افراد 
خاص و باز نگرداندن این وام ها موجب ورشکســتگی 
بانک ها شده است.  یک نفر از اقوام مسئولان ، 15 هزار 
میلیارد تومان نقدینگی صندوق فرهنگیان را برمی دارد 
اما می گویند که این اختلاس نیست و وام معوقه است.

این کارشناس اقتصادی بیان داشت: طبقه اشرافی 
از نفت و پتروشــیمی ها تغذیه می کنند و هیچگاه وارد 

تولید نمی شوند زیرا اساسا تولید گر نیستند و به انتقال 
سرمایه ها به خارج اقدام می کنند.

رزاقی با بیان اینکه هیچ کشــوری در جهان وجود 
ندارد که با سرمایه گذاری خارجی ها صنعتی شده باشد، 
ادامه داد: یک گروه ثروتمند به دنبال ســود بیشــتر و 

سرمایه  گذاری خارجی ها هستند.
وی بــا بیان اینکه در دوره جنگ با مشــکلاتی از 
قبیل نخریدن یا  ارزان خریدن نفت مواجه بودیم، بیان 
داشت: در آن شرایط سخت با روحیه جهادی موفق به 
ساخت موشک شدیم.این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به اینکه اقتصاد مقاومتی با جهان بینی های دیگری هم 
انجام شده است، گفت: به عنوان مثال آلمان ها با تکیه 
بــر تولید داخلی و ملزم کردن دولت به تامین نیازهای 

خود از محل تولید داخلی کردند.

رزاقی با بیان اینکه نمایندگان مجلس حقوق های 
میلیونی می گیرند و برخی از آنها  با وام های کلان کاخ 
نشین شده اند، گفت: این افراد چرا نباید مانند آدم های 
معمولی زندگی کنند؟ مگــر وزرای ما در دوره جنگ 

چقدر حقوق می گرفتند؟
وی با اشاره به اینکه برخی مسئولان کشور ماهیانه 
300 میلیون تومان حقوق می گیرند، بیان داشت: این 
در حالی است که کارگران ما یک میلیون و 200 هزار 
تومــان حقوق می گیرند و حتی برخی با ماهیانه 500 

هزار تومان و بدون بیمه زندگی می گذرانند.
وی با بیان اینکه اسامی افرادی که وام های میلیاردی 
دریافت کرده اند از ســوی بانک ها قابل انتشــار است، 
گفت: اینجا این ســوال مطرح اســت که چرا اسم این 

افراد منتشر نمی شود؟

یک کارشناس اقتصادی: 

تولید با سیاست های سرمایه داری خسارت می بیند

در شرایطی که در بخشــنامه رئیس جمهور 
صرحتا آمده که برنگرداندن ارز صادراتی پس از 
حداکثر سه ماه، قاچاق محسوب می شود، پایگاه 
خبری دولت قاچاقچی اعلام کردن این موضوع را 

تکذیب کرده است!
دو روز پیــش ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولت، 
مصوبه ای را علنی کرد که بر اساس آن اگر صادرکنندگان 
تا سه ماه ارز خود را برنگردانند، قاچاقچی ارز محسوب 

می شوند. 
در متن این مصوبه که توسط شخص رئیس جمهور 
ابلاغ شــده، آمده است: »کلیه صادرکنندگان غیر نفتی 
موظفند، حداکثر ســه ماه بعد از صادرات ارز حاصل از 
صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کرده یا به ترتیبی 
که بانک مرکزی معین می کند، ارز حاصل از صادرات خود 
را به چرخه اقتصادی کشور برگردانند. با توجه به شرایط 
ویژه اقتصادی کشور، عدم رعایت این امر با تشخیص و 
اعلام بانک مرکزی در حکم قاچاق ارز محســوب شده و 

با متخلفین برخورد قضایی می شود.«
با این حال، پایگاه اطلاع رسانی دولت خبری  مبنی 
بر »قاچاق محســوب شدن ارز صادراتی که تا سه ماه به 

کشور بازنگشته است« را تکذیب کرده است! 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، در این تکذیبیه، با 
اســتنادِ صِرف به بند)1( ابلاغیه رئیس جمهور، این طور 
قلمداد شــده که اساســاً قاچاقچی  محســوب شــدن 
صادرکننده در این ابلاغیه موضوعیت ندارد. این در حالی 
است که متن ابلاغیه درخصوص قاچاق بودن ارزی که به 

کشور برنگشته، واضح است. 
بر همین اســاس، متن کامل ایــن ابلاغیه را کاملا 

منتشر می کنیم: 
1- کلیه صادرکنندگان غیر نفتی موظفند، حداکثر 
ســه ماه بعد از صادرات ارز حاصل از صادرات خود را در 

ســامانه نیما عرضه کرده یا به ترتیبی که بانک مرکزی 
معین می کنــد، ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه 
اقتصادی کشــور بر گردانند، صادرکنندگانی که این امر 
را رعایت کنند، با تصویب دولت مشــمول تشویق های 

ویژه می شوند.
تبصره 1- نحوه اجرا و موارد استثناء توسط کمیته 

موضوع بند دو این مصوبه تعیین می شوند. 
تبصره 2- با توجه به شــرایط ویژه اقتصادی کشور، 
عدم رعایت این امر با تشخیص و اعلام بانک مرکزی در 
حکم قاچاق ارز محســوب شــده و با متخلفین برخورد 

قضایی می شود. 
2- در راستای تامین ارز برای واردات کالا و خدمات، 
کمیته ای با مسئولیت بانک مرکزی و متشکل از رئیس کل 
بانک مرکزی، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی، وزیر نفــت و وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، جهت برآورد درآمدهای ارزی ماهیانه کشــور، 
اعــم از صادرات خدمات و کالاهــای نفتی و غیرنفتی، 
تشکیل می شود و میزان ارز قابل تامین را جهت مدیریت 
ثبت سفارشــات به وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغ 

می نماید. 
3- تعیین و تخصیص سهمیه ارزی حوزه مسئولیت 
هر دستگاه به عهده کمیته ای با مسئولیت وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و متشــکل از سازمان برنامه و بودجه، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی، وزارت نفت، 
وزارت جهاد کشاورزی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی خواهد بود. توزیع ارز تخصیص یافته در حوزه 
مسئولیت هر دستگاه ، به عهده وزیر مربوطه خواهد بود. 
۴- هر شخص حقیقی و حقوقی، می تواند با رعایت 
مقرراتی که بانک مرکزی اعلام کرده است، به هر میزان 
اسکناس ارز وارد کشور نماید و هیچ یک از دستگاه های 
امنیتی و انتظامی و گمرک، حق ممانعت از آن را ندارند. 

هرگونه ممانعت، تخلف اداری محســوب می شود و فرد 
متخلف، در صورت محکومیت، در بار اول به انفصال موقت 
به مدت شش ماه و در صورت تکرار به مجازات های بالاتر 

محکوم می شود. 
5- به منظور مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران می تواند با اختیار کامل توام با مراقبت های 
لازم، برای مدیریت بازار در قالب سیاســت ها، تدابیر و 
اقدامات ضروری که به تایید رئیس بانک مرکزی می رسد 
از طریق بانک هــا و صرافی های مجاز و دیگر روش های 
مناسب، در بازار ارز، مداخله کرده و از منابع ارزی خود 
و صادرکنندگان غیرنفتی، اقدام به عرضه، نمایند و نیز 

از هر شخص حقیقی و حقوقی خریداری کند. 
۶- خرید و فروش ارز، صرفا در بانک ها و صرافی های 
مجــاز و در چارچــوب  مقررات اعلامــی بانک مرکزی 
مجاز اســت. بانک مرکزی ترتیباتی، اتخاذ می کند که 
قیمت مبادله در بازار ارز به نحو مقتضی اطلاع رسانی شود. 
هــر گونه اعلام قیمت خارج از رویه اعلامی و ایجاد جو 
روانی و التهاب در بازار، با تشخیص و اعلام بانک مرکزی 
و ســتاد تبلیغات اقتصادی، اخلال اقتصادی محســوب 
شده و مراجع امنیتی و قضایی موظف به برخورد قانونی 

با آن هستند. 
۷- ســازمان صدا و سیما و سایر رسانه های رسمی 
و مجاز کشــور که باید در خط مقــدم مبارزه با جنگ 
تبلیغاتی و روانی دشــمن باشند، موظفند در ارائه اخبار 
و تحلیل های مرتبط با بازار ارز و سکه، به گونه ای عمل 
کنند که مغایر با سیاســت اطلاع رسانی بانک مرکزی و 
ستاد تبلیغات اقتصادی نباشد و در عین حال باب انتقاد 
منطقی هم بسته نشود. مراجع امنیتی و قضایی، موظفند 
با تشخیص و اعلام بانک مرکزی و ستاد تبلیغات اقتصادی 
بــا تخلف از این حکم، برخورد فوری قضایی نمایند قوه 
قضائیه در این گونه موارد مجازات های عادلانه را مشخص 

و از طریق قانونی پیگیری نماید. 
۸- به منظور تشــویق سرمایه گذاری و جذب منابع 
ارزی، اتباع دولت های خارجی که از سوی دولت جمهوری 
اسلامی ایران به رسمیت شناخته شده اند در صورتی که 
حداقل دویست و پنجاه هزار دلار جهت سرمایه گذاری 
در ایران، به کشور وارد کنند، مطابق ضوابطی که دولت 
اعلام می کند می توانند از امتیاز مجوز اقامت پنج ســاله 

برخوردار شوند. 
۹- بانــک مرکزی جمهوری اســلامی در چارچوب 
ضوابط و مقررات بازار ســرمایه، مجاز به انجام عملیات 
بازار باز می باشــد و می تواند برای اعمال سیاست پولی، 
نســبت به خرید و فروش اوراق مالی اســلامی منتشره 
توسط دولت و همچنین انتشــار اوراق ارزی - ریالی با 
هماهنگی کمیته بند ک – یک، تبصره پنج قانون بودجه 

سال 13۹۷ اقدام نماید. 
تبصره 1- هرگونه دریافت پول از مردم، باید به عنوان 

ودیعه باشد و نه قرض. 
تبصره 2- این منابع، صرفا در اختیار بانک مرکزی 

قرار می گیرد و دولت، حق بهره برداری از آن را ندارد. 
10- بانک مرکزی موظف اســت تمهیدات لازم را 
برای خرید ارز حاصل از صادرات پتروشــیمی و فولاد و 
دیگر محصولات صادراتی که توسط صادرکنندگان عرضه 
می شود، فورا فراهم نماید. بانک مرکزی می تواند ارز عرضه 
شــده را به نحو مستقیم یا غیرمستقیم به نرخی که در 
بازار ثانویه ارز )ســامانه نیما( تعیین می شود، خریداری 
نماید. ریســک ناشــی از عملیات خرید و انتقال، که از 
مخاطرات مربوط به مقابله با تحریم  حاصل می شــود، با 
نظارت رئیس کل بانک مرکزی در حساب های عملیاتی 

بانک مرکزی پذیرفته و منظور خواهد شد. 
11- مدت اعتبار این مصوبه حداکثر یک ســال از 

تاریخ تصویب خواهد بود. 

اخبار ضد و نقیض درباره قاچاقچی تلقی کردن برخی صادرکنندگان!

دریافت کنند.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: 
بانک ها زمانی می توانند رسالت خود را انجام دهند، که منابع 

سپرده ای را به بخش تولید ببرند و وقتی سود کردند، سود 
سپرده ها را پرداخت کنند اما در شرایطی که در یک رکود 

تورمی قرار گرفته ایم و تولید شــرایط خیلی خوبی ندارد، 
پرداخت سود توسط بانک ها باعث افزیش نقدینگی می شود. 
به همین جهت بانک های خصوصی مجبور می شوند وارد 
بازارهایــی همچون ســکه و ارز شــوند. در همین حال، 
کارشناس بازار پولی نیز درباره ورود بانک های خصوصی به 
بازار ارز و سکه اظهار داشت: شرایطی که در اقتصاد ایجاد 
شده است، فرصتی برای بانک های خصوصی به وجود آورده 
تا از طریق فعالیت در بازار ســکه، ارز و حتی بورس اوراق 
بهادار، ســود کسب کنند. قطعا سودی که در کوتاه مدت 
بانک ها در این بازارها می توانند کسب کنند، از آن چیزی 
که قرار اســت در طول یک سال به سپرده گذار پرداخت 
کنند، بیشــتر است و بنابراین طبیعی است این فرصت را 
مغتنم بشمارند و وارد این بازارها شوند.کامران ندری تصریح 
کرد: سودی که بانک ها از ورود به بازار ارز و سکه به دست 
می آورند بیش از 200 درصد و از حداکثر ســودی که به 

یک سپرده گذار پرداخت می کنند، بیشتر است.

انقلاب  بنیاد مسکن  معاون مسکن شــهری 
اســلامی گفت: منابع مالی اجرای طرح مســکن 
اجتماعی هنوز تخصیص داده نشده وسازمان برنامه 
و بودجه قول تأمین آن را تا پایان سال داده است.

جواد حق شــناس در گفت وگو بــا خبرگزاری مهر، 
درخصــوص اظهارات وزیــر راه و شهرســازی مبنی بر 
واگذاری بخشــی از واحدهای مسکن مهر بدون متقاضی 
به خانوارهای تحت پوشــش نهادهای حمایتی به عنوان 
بخشی از مسکن اجتماعی اظهارداشت: واگذاری مسکن 
مهر به اقشار آسیب پذیر جدای از طرح مسکن اجتماعی 
است. در همین راستا با کمیته امداد و سازمان بهزیستی 

توافق کردیم تا واحدهای بدون متقاضی که مناسب این 
خانواده ها باشد را در اختیار آنها قرار دهیم.

وی ادامه داد: بنیاد مســکن نیز در همین راستا قرار 
است تعدادی از واحدهای بدون متقاضی مسکن مهر در 
شهرهای زیر 25 هزار نفر را به خانواده های تحت پوشش 
بهزیســتی و کمیته امداد امام )ره( واگذار کند. به همین 
منظور لیست واحدهای آماده واگذاری را به این دو نهاد 
حمایتی ارائه کرده ایم تا واحدهای مناسب این خانوارها را 
انتخاب و واگذار کند اما هنوز تعداد واحدهایی که در این 
طرح آماده واگذاری هستند و نیز لیست خانواده های تحت 
حمایت این دو نهاد در شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت 

نهایی نشده است.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن درباره 
اجرای طرح مسکن اجتماعی خاطر نشان کرد: از ابتدای 
نیمه دوم امســال، در چهار استان زمین آماده واگذاری، 
قطعی شده اما هنوز واگذاری آنها نهایی نشده است. پس 
از انجام تشریفات اداری واگذاری زمین ها، ساخت مسکن 
اجاره ای بر روی اراضی دولتی با مشارکت بخش خصوصی 
آغاز خواهد شد.به گفته حق شناس؛ سازمان ملی زمین و 
مسکن در حال انجام فرایندهای اداری واگذاری این اراضی 
به بنیاد مسکن است و به زودی فراخوان اجرای ساخت و 
ساز منتشر خواهد شد تا علاقه مندان به سرمایه گذاری در 
ساخت مسکن اجاره ای، زمین را دریافت کرده و اقدام به 

ساخت و ساز کنند.وی یادآور شد: علاوه بر تخصیص اراضی 
در این چهار اســتان، در چند استان دیگر نیز فرایندهای 
بازدیــد زمین های مورد نظر و انجام امور اداری واگذاری 

این زمین ها در حال انجام است.
معاون مسکن شــهری بنیاد مسکن ادامه داد: طرح 
مســکن اجتماعی شــش زیرطرح دیگر دارد که شامل 
پرداخت کمک رهن، کمک اجاره، تسهیلات خرید مسکن، 
تسهیلات ساخت مسکن و... می شود که هنوز منابع مالی 
مورد نیاز این شــش زیرطرح تخصیص داده نشده است. 
البته ســازمان برنامه و بودجه قول داده است که تا پایان 

سال بودجه را تخصیص دهد. 

معاون بنیاد مسکن:

منابع مالی اجرای طرح »مسکن اجتماعی« هنوز تخصیص داده نشده است

دبیر طرح احیا و تعادل بخشــی منابع آب 
زیرزمینی شــرکت مدیریت منابع آب ایران از 
برداشت سالانه ۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
آب از منابع زیرزمینی کشــور توسط چاه های 

غیرمجاز خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالله فاضلی درباره 
وضعیت برداشت از منابع آبی زیرزمینی در کشور اظهار 
داشت: در حال حاضر در سطح تمامی دشت های کشور 
با افت و کســری مخزن ســفره های زیرزمینی روبه رو 
هســتیم و به ندرت دشــتی وجــود دارد که با چنین 
شرایطی مواجه نباشد. حدود ۴2 میلیارد مترمکعب از 
منابع سفره های زیرزمینی برداشت می شود که افزون 
بــر چهار میلیارد و ۷00 میلیون مترمکعب از این رقم 

مربوط به برداشت چاه های غیرمجاز است.
وی با تاکید بر اینکه براســاس قانون برنامه ششم 
توسعه می بایســت 11 میلیارد مترمکعب از برداشت 

ســفره های زیرزمینی کاهش یابد، ادامه داد: به دلیل 
محدودیت منابع مالی و عدم وجود امکانات لازم برای 
گســترش این طرح در سراسر کشور، حدود ۸۶ دشت 
پایلوت با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی برای اجرای 
برنامه کاهش برداشــت ها از منابع زیرزمینی انتخاب 
شــده اند. حدود 55 درصد کســری مخزن سفره های 

زیرزمینی کشور مربوط به این دشت هاست.
دبیر طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشان کرد: به 
هر حال ما کسری مخزن ســالیانه و تجمعی داریم و 
راهی جز کاهش برداشــت از منابع زیرزمینی نداریم. 
ما نمی توانیم اجازه دهیم که این افت همچنان تشدید 
 شده و سطح آب دشت های کشور بیش از این کاهش

 یابد.
فاضلــی با تاکید بــر اینکه کاهــش 11 میلیارد 
مترمکعبی برداشــت از ســفره های زیرزمینی امری 

امکان پذیر است، گفت: به سرانجام رسیدن این برنامه 
نیازمند الزام ها و منابع مالی است که برای اجرای این 
طرح دیده شده است. طرح ها و پروژه های مرتبط با این 
برنامه برای به سرانجام رسیدن، حدود 12 هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز دارد.
وی با اشاره به اینکه نگرش مصرف کنندگان به آب 
نیازمند تغییر است، تصریح کرد: تحقق این برنامه تنها 
مربوط به دولت نیست، بلکه در این بین مصرف کنندگان 

نیز نقش مهمی را بر عهده دارند.
دبیر طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی 
شــرکت مدیریت منابع آب ایران خاطرنشــان کرد: از 
طرفی میــزان نزولات جوی در تحقــق این مهم نیز 
امری بسیار حیاتی است، چرا که افت بارندگی ها ما را 
با شرایط دشوارتری مواجه می کند و کاهش بارندگی 
 در هر ســال کســری آبخوان های کشور را نیز تشدید

 خواهد کرد.

یک مسئول خبر داد

برداشت غیرمجاز4 میلیارد و 700 میلیون مترمکعب آب 
از منابع زیرزمینی کشور

 

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام ضمن تکذیب عرضه 
گوشت پیر داخلی به جای گوشت برزیلی وارداتی گفت: این کار 

منطق اقتصادی ندارد.
حمید ورناصــری در گفت و گو با خبرگزاری مهــر درباره مباحث 
مطرح شده مبنی بر اینکه گوشت دام های پیر داخلی به جای برزیلی 
یخ زده در بازار عرضه می شود، اظهارداشت: مباحث مطرح شده در این 
زمینه کاملا نادرست است و می تواند ناشی از عدم اطلاع کافی و کامل 
راجع به نحوه فرآوری گوشت در برزیل و شرایط بازاری هر کدام از این 

کالاها)گوشت داخلی و گوشت وارداتی( باشد.
وی با بیان اینکه گوشتی که از برزیل تامین می شود تحت نظارت 
سازمان دامپزشکی و ناظران ذبح شرعی تولید می شود، افزود: در سال 
حدود 100 تا 150 هزارتن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور می شود 
و روی هر قطعه یک تا سه کیلوگرم آن، تمام اطلاعات راجع به محصول 
از جمله تاریخ تولید، تاریخ انقضا، محل تولید، شــرکت واردکننده و... 

ثبت می شود.
مدیرعامل شرکت پشــتیبانی اموردام اضافه کرد: این نوع گوشت 
منجمد بعد از اینکه وارد بازار ایران می شــود، به عنوان گوشت تنظیم 
بازاری کیلویی 2۷ هزارتومان عرضه می شود و کیلویی 2۹ هزارتومان 

به دست مصرف کنندگان می رسد.
ورناصــری افزود: منطق اقتصادی این اجــازه را نمی دهد که افراد 
گوشــتی را که کیلویی ۴5 تا 50 هزارتومان از آنان می خرند منجمد 
کنند و به نرخ کمتر بفروشند. اگر می خواهند بفروشند محصولشان را 
به صورت تازه عرضه می کنند بنابراین این کار از لحاظ فنی و اقتصادی 
توجیهی ندارد، بحث اشتباهی بود که مطرح شد و اذهان را مشغول کرد.
وی ادامه داد: در عین حال روی هر قطعه گوشت برزیلی مشخصاتی 
وجــود دارد و فرد متخلــف باید این لیبل ها را با تقلب و جعل بر روی 
گوشــت های داخلی قرار دهد تا بتواند آنها را به عنوان گوشت وارداتی 
توزیع کند، که این کارها اصلا منطقی نیست و بیشتر ناشی از اطلاعات 
ناکافی راویان خبر است.همچنین مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 
در گفت و گو با  باشــگاه خبرنگاران جوان،درباره آخرین وضعیت توزیع 
گوشــت وارداتی اظهار کرد: روزانه به طور متوســط 150 تا 1۶0 تن 
گوشت گرم گوسفندی در تهران و شهرستان ها توزیع می شود. گوشت 

گوساله هم به میزان نامحدود عرضه می شود.
ورناصری افزود: روزانه گوشــت گرم وارداتی متناســب با سهمیه 
استان ها در حال توزیع است. نرخ مصوب هر کیلوگرم گوشت منجمد 

گوساله 2۹ هزار و گوشت گرم گوسفندی 3۷ هزار تومان است.
وی با اشاره به اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد نداریم، بیان کرد: 
با توجه به شرایط مساعد بازار و قیمت مناسب مرغ گرم،نیازی به عرضه 

مرغ منجمد نداریم.

از سوی مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام 

عرضه گوشت پیر داخلی
 به جای وارداتی تکذیب شد

مدیرعامل یک شرکت کارگزاری در بورس گفت: هفته آینده 
محموله دیگری از نفت خام ســبک ایران از طریق کارگزاری 

خبرگان سهام عرضه می شود. 
علی کفاش پنجه شاهی در گفت وگو با خبرگزاری فارس با اشاره 
به اینکه شــرکت های کارگزاری فقط نماینده خریدار و فروشنده در 
معاملات هستند، اظهار داشت: پس از معامله موفقیت آمیز )قبلی(، 
برای برخی این شــائبه ایجاد شده که سه شرکت کارگزاری متقاضی 
این محموله به عنوان خریداران اصلی آن تلقی می شوند در حالی که 
شرکت های کارگزاری فقط عامل خریدار و یا فروشنده در ازای دریافت 

کارمزد معاملات هستند. 
وی از عرضه محموله دیگری از نفت خام ســبک ایران در هفته 
آینده خبر داد و گفت: هنوز روز عرضه و احتمال تعدیل برخی موارد 

در اطلاعیه عرضه محموله بعدی مشخص نیست. 
مدیرعامل شــرکت کارگزاری خبرگان ســهام، پیرامون اسامی 
خریداران محموله 2۸0 هزار بشــکه ای نفت خام ســبک ایران بیان 
کرد: با توجه به محرمانه بودن اســامی خریداران، تنها در قالب یک 

»کد« معاملاتی بوده است.
در همین جهت، سید علی حسینی، مدیرعامل بورس انرژی با رد 
هر گونه پیش شرط یا محدودیت جدیدی برای فروش نفت از سوی 
بخــش خصوصی به مقاصد فروش گفت: چیزی به عنوان ممنوعیت 
صادرات نفت به مشــتریان سنتی وزارت نفت برای خریداران بخش 
خصوصی این کالا از بورس انرژی مطرح نیســت و مطابق با اطلاعیه 
عرضه، این خریداران می توانند به جز سرزمین های اشغالی فلسطین 

به تمام مقاصد فروش، نفت سبک ایران را صادر کنند.
نمی توانیم خرید نفت از ایران را به صفر برسانیم

همچنین یک مقام هندی با اشاره به اینکه هند نمی تواند واردات 
نفت از ایران را به صفر برساند، گفت: ایران هم چنان یک تامین کننده 
ارزان و قابل اتکا برای واردات نفت خام برای دهلی نو محسوب می شود.
به گزارش بیزینس لاین، هند در مورد مواجه نشدن با تحریم های 
ثانویــه آمریکا برای ادامه خرید نفت از ایران پس از چهار نوامبر )13 

آبان(، محتاطانه خوش بین است. 
یک مقام هندی گفت: این خوش بینی از مذاکراتی که با مقامات 
آمریکایــی )در مورد واردات نفت ایران( داشــتیم، می آید که به نظر 

می رسد آنها نسبت به نیازها و نگرانی های ما حساس هستند.
یــک مقام دیگر هندی نیز بیان کــرد: پرداخت به روپیه یک راه 
خروج )از این وضعیت( اســت و آنچه ما به دنبال آن هستیم تجارت 
بیشتر به روپیه است. برخی پرداخت ها می تواند به عنوان تهاتر انجام 
شــود. برای مثال، ایران می تواند باقی بدهی خود را به صورت دارو یا 

پروژه های زیرساختی یا محصولات پتروشیمی از هند بخرد.
در حال حاضر، پالایشــگاه ها 1/25 میلیون تن نفت از ایران برای 
ماه نوامبر خریده اند. یک مقام هندی در این باره اظهار داشــت: هند 
نمی تواند واردات نفت از ایران را به صفر برساند زیرا برخی قراردادها 
هنوز پابرجاســت و ایران همچنان یک تامین کننده ارزان و قابل اتکا 
برای واردات نفت خام برای دهلی نو محســوب می شود.گفتنی است، 
هند سال مالی گذشته، حدود 22 میلیون تن نفت از ایران خریده است 

که تقریبا 10 درصد تمامی واردات نفت این کشور است.

مدیرعامل یک شرکت کارگزاری خبر داد

ادامه فروش نفت به بخش خصوصی 
در هفته آینده

سفیر چین در اســلام آباد از تمایل این کشور برای پیوستن به 
کریدور اقتصادی چین - پاکســتان به همــراه همکاری با ایران و 

افغانستان خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از دیلی پاکستان، »یائو جینگ« سفیر 
چین در پاکستان، طی یک کنفرانس گفت: چین علاقه مند به شراکت دوستانه 
با همسایگان پاکستان بخصوص ایران در کریدور )کانال ارتباطی( اقتصادی 

چین - پاکستان است. 
وی افزود: چین تمایل دارد در راستای این کریدور با ایران و افغانستان 

همکاری کند. 
به گفته سفیر چین در پاکستان، این پروژه نه تنها به نفع چین و پاکستان 
است بلکه  به نفع تمام کشورهای منطقه نیز هست. ماه گذشته میلادی یک 
هیئت از عربستان برای امضای چهار قرارداد سرمایه گذاری در حوزه نفت و 

معادن به پاکستان سفر کرد. 
بنابر این گزارش، این ســرمایه گذاری های عربستان می تواند شرایط را 
برای گسترش پروژه »یک جاده یک کمربندی« که توسط چین مطرح شده 
 است منجر و بندر گوادر پاکستان را از طریق عمان و ریاض به آفریقا متصل 

کند. 
کریدور اقتصادی چین - پاکســتان شــامل ســاخت زیرساخت هایی 
در پاکســتان اســت که مجموع ســرمایه گذاری مورد نیاز برای اجرای  آنها 
۶2 میلیارد دلار در ســال 201۷ برآورد شــده اســت و حجم پروژه هایی 
 کــه هــم اکنون در دســت اجــرا اســت ۴2 میلیــارد دلار اعلام شــده
 است. بر همین اساس، قرار است در روز 23 نوامبر ایران، روسیه و هند نشستی 
درباره کریدور شمال به جنوب در دهلی نو برگزار کنند تا بتوانند این کریدور 

هفت هزار و 200 کیلومتری را هرچه زودتر عملیاتی کنند.
به گزارش ND TV، مقامات رسمی دهلی نو گفته اند قرار است نشست 
ســه جانبه ایران، هند و روسیه درباره کریدور شمال به جنوب برگزار شود، 
نشســتی که با هدف عملیاتی کردن هرچه سریعتر این مسیر هفت هزار و 
200 کیلومتری ترکیبی شامل خطوط دریایی،  جاده را ه آهن برگزار می شود. 
ســورش پرابهو، وزیر بازرگانی و صنعت هند در نشست با هیئت تجاری 
روس برای جلب سرمایه گذاری و تجارت بین دو کشور گفت: تمام موانع برای 

عملیاتی کردن هرچه سریعتر این کریدور برطرف خواهد شد. 
وی اعلام کرد این کریدور اقدام بســیار مهمی از ســوی هند، روســیه 
و ایران برای گســترش همکاری در حوزه حمل ونقــل و بهبود ارتباط بین 
کشورهای اسیای مرکزی است. این وزیر هندی ادامه داد: کریدور حمل ونقل 
بین المللی شــمال به جنوب نزدیک ترین مسیر حمل ونقل ترکیبی است که 
 اقیانوس هند و خلیج فارس را از خاک ایران به روسیه و شمال آفریقا متصل 
می کند. پرابهو اضافه کرد: ظرفیت پیش بینی شده برای این مسیر حمل ونقل 
20 تا 30 میلیون تن در سال است و هزینه های کنونی حمل ونقل و همچنین 
مدت زمان مســیر را 30 تا ۴0 درصد کاهش می دهد. گفتنی اســت، طی 
سال های 2000 تا 201۷ روســیه 1/2 میلیارد دلار در هند سرمایه گذاری 
کرده است که بخش قابل توجهی از این سرمایه گذاری ها در صنعت نفت و 
گاز، صنایع دفاعی،  نیروگاهی،  انرژی و پروژه های زیرساختی بزرگ بوده است.

گروه اقتصادی- 
براســاس آمار های مرکز آمار قیمت نهاده های ساختمان های 

مسکونی طی یک سال اخیر بیش از ۴9 درصد افزایش یافته است. 
ماجرای گرانی مســکن در دولت تدبیر و امید تمامی ندارد، هرچند روز 
یک بار آمارهایی از سوی نهادهای رسمی منتشر می شود که هر یک به نوعی 
نشــان دهنده افزایش چشمگیر قیمت ها در این بخش است. به عنوان نمونه 
چند روز پیش بانک مرکزی آماری منتشر کرد که بر اساس قیمت واحدهای 
مسکونی در تهران )طی یک سال منتهی به مهر ماه( بیش از ۸3 درصد افزایش 
یافته است! حالا مرکز آمار هم آمار دیگری منتشر کرده که باز هم حاکی از 
افزایش قیمت در این بخش می باشــد، چنانچه در گزارش جدید این مرکز 
آمده، »قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی در شهر تهران« در تابستان 

۹۷ نسبت به تابستان ۹۶، ۴۹/1درصد افزایش یافته است. 
البته با توجه به اینکه قیمت ها در مهر ماه هم افزایش یافته، احتمال دارد 
در گزارش های بعدی مرکز آمار این رقم افزایش های بیشتری را نشان بدهد. 
فــارغ از افزایــش قیمتــی کــه بخــش مســکن نســبت به ســال 
گذشــته داشــته، ایــن بخش نســبت به فصل گذشــته در ســال جاری 
 هــم بیــش از 25درصد گران تر شــده کــه در نوع رقم بالایی محســوب
 می شــود. در این میان برخی گروه ها مانند »تاسیسات برقی«، »تاسیسات 
مکانیکی و انواع عایق حرارتی« و »یراق آلات درب و پنجره« بیش از ۷0 درصد 
و گروه هایی مانند »چوب«، »ایزوگام و قیرگونی آسفالت« و »آهن آلات میلگرد 
پروفیل درب و پنجره و نرده« نیز بیش از ۹0 درصد افزایش قیمت داشته اند. 
البته گروه »ســیمان بتن شــن و ماســه« هــم با ثبت رقــم افزایش 
 1۶ درصدی نســبت به ســال گذشــته کمترین افزایش قیمت را داشــته

 است. همانطور که  اشاره شد در تابستان سال جاری نسبت به تابستان سال 
قبل، قیمت نهاده های ساختمانی حدود ۴۹ درصد افزایش یافته است، گزارش 
قبلی بانک مرکزی از بازار مسکن در تهران )در شهریورماه( هم نشان می دهد 
قیمت مسکن در یک سال منتهی به شهریور ۷۴درصد افزایش داشته است. 
به عبارت دیگر، افزایش قیمت مســکن صرفا بــه دلیل افزایش قیمت 
نهاده های تولید نبوده و حدود 25 درصد از این افزایش قیمتی که در حوزه 
مســکن رخ داده جنبه روانی )و یا هر موضوع دیگری به جز افزایش قیمت 

در نهاده ها(  داشته است.

علاقه مندی پکن برای پیوستن ایران 
به کریدور چین- پاکستان

مرکز آمار:

نهاده های ساختمانی در یک سال اخیر 
50درصد گران شد

* دیمیتری مازتین؛ دبیر شورای تجاری روسیه ـ زیمباوه گفت: شرکت های 
روسی بطور کامل آماده اند تا در مبادلات تجاری با کشورهای قاره آفریقا از 
ارزهای دیگر به جای دلار اســتفاده کنند. من فکر می کنم امکان استفاده از 
دیگــر ارزها در مبادله با آفریقا وجــود دارد. ما می دانیم که بانک VTB در 
حال گسترش دادن فعالیت های خود در آفریقاست، بنابراین ما می توانیم به 
جای دلار از ارزهایی استفاده کنیم که این بانک امکان تعامل با آن را دارد. 
گفتنی اســت، روسیه قصد دارد کاری کند که مبادله به ارزهای دیگر نظیر 

روبل، برای شرکت های روسی سودآورتر از دلار شود. 
*مدیرکل استاندارد تهران درباره آخرین وضعیت استاندارد خطوط 
تله کابین و تله سی یژ مستقر در مجموعه های تفریحی استان تهران 
به ایسنا گفت: شمشــک دارای دو خط تله سی یژ است که هر دو 
بدون مجوز بوده و پلمب هســتند، بنابراین تا زمان اخذ مجوز از 
استاندارد حق بهره برداری و فعالیت ندارند.محمودرضا طاهری افزود: 
از سه خطه تله سی یژدربندسر دو مورد آنها دارای مجوز بوده و یک 
خط پلمب است. آبعلی دارای یک خط تله کابین و یک خط تله سی یژ 
است که هر دو فاقد مجوز بهره برداری هستند و تا مجوز لازم را اخذ 

نکنند حق بهره برداری از آنها وجود ندارد.

مدیر بازرگانی ســازمان جهاد کشــاورزی 
مازنــدران گفت که برای نخســتین بار پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۷۴ تن برنج رقم 
کیفی »طارم هاشمی« این استان به کشور کانادا 

صادر شده است. 
سلیمان حاتم نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود که این 
مقدار برنج در قالب سه محموله و توسط بخش خصوصی 

صادر شده است.
وی علت انتخاب گونه طارم هاشمی برای صادرات 
را علاوه بر فراگیری کشت آن در مازندران، ارزش غذایی 

و طعم متمایز آن دانست.
وی گفت: صدور برنج مازندران به کانادا که کشوری 
با استانداردهای خاص غذایی است در عین حال کارایی 
تبلیغاتی دلالان و ســودجویان را در ناسالم جلوه دادن 

برنج مازندران ناکام می گذارد.
حاتم نژاد افزود: برای برند سازی برنج مازندران، مرکز 
بین المللی تجارت برنج ایران در آمل تاسیس شده است.

فاز نخست مرکز تجارت برنج آمل امسال افتتاح و 
حدود 350 هزار تن از برنج تولیدی اســتان که عمدتا 
محصول شالیزارهای حوزه آبریز رودخانه هراز است به 

صورت برندینگ وارد بازار شد.

برنج مازندران صادر شد
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